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Datos Generales

Nombre: VAN MONTES GONZALEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 5 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ingenieria
Desde 01-02-2023 hasta 15-08-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (33.33%)
B scopus : 8 (44.44%)
|| Wosy scopus: 4 (22.22%)

1 The effect of experimental errors on NEIL CHARLES BRUCE DAVIDSON IVAN OPTICS, 2023
optimized polarimeters MONTES GONZALEZ PHOTONICS,
AND DIGITAL
TECHNOLOGIES
FOR IMAGING
APPLICATIONS
Vil
2 Demonstrating optical-path NEIL CHARLES BRUCE DAVIDSON IVAN REVISTA 2023
compensation in a Michelson MONTES GONZALEZ MEXICANA DE
interferometer FISICA
3 Error analysis of a Stokes imaging IVAN MONTES GONZALEZ NEIL OPTICS, 2022
polarimeter based on liquid crystal CHARLES BRUCE DAVIDSON PHOTONICS,
variable retarders AND DIGITAL
TECHNOLOGIES
FOR IMAGING
APPLICATIONS
Vil
4  Effects of typical liquid-crystal retarder ~ IVAN MONTES GONZALEZ OSCAR APPLIED OPTICS 2022

errors on optimized Stokes polarimeters ~ GABRIEL RODRIGUEZ HERRERA
MAXIMINO AVENDANO ALEJO et al.
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5 Characterization of retardance spatial CLAUDIO NARCISO RAMIREZ IVAN APPLIED OPTICS 2021

variations over the aperture of MONTES GONZALEZ NEIL CHARLES
liquid-crystal variable retarders BRUCE DAVIDSON et al.
6 Method to calibrate a full-Stokes IVAN MONTES GONZALEZ NEIL APPLIED OPTICS 2019

polarimeter based on variable retarders CHARLES BRUCE DAVIDSON OSCAR
GABRIEL RODRIGUEZ HERRERA et al.

7 Measurement of scattered light OMAR RODRIGUEZ NUNEZ IVAN OPTICS, 2019
polarization on surfaces using focused MONTES GONZALEZ NEIL CHARLES PHOTONICS,
ilumination BRUCE DAVIDSON AND DIGITAL

TECHNOLOGIES
FOR IMAGING
APPLICATIONS
VI

8 Design and calibration for a Full-Stokes ~ IVAN MONTES GONZALEZ NEIL OPTICS, 2018
imaging polarimeter CHARLES BRUCE DAVIDSON PHOTONICS,

AND DIGITAL
TECHNOLOGIES
FOR IMAGING
APPLICATIONS
VI
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

IVAN MONTES GONZALEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

IVAN MONTES GONZALEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

IVAN MONTES GONZALEZ
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
ACUSTICA Y OPTICA
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[ Licenciatura: 12 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
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Sild
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Alumnos Semestre

33
27
12
33
14
2
25
35
2
30
30
27

2023-2
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

IVAN MONTES GONZALEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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